

PROTOKOŁ Nr 13/2011
z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia, Oświaty Kultury, Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 27 czerwca 2011 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska która przedstawiła porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Projekty uchwał
- 3.Wolne wnioski
- 4.Zakończenie.

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Komisji.

Na wstępie posiedzenia zabrała głos - insp. Magdalena Możdyńska która która zaprezentowała „ Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grudziądz na lata 2011-2015 (z perspektywą do 2032) którego zadaniem jest określenie warunków sukcesywnego usuwania wyrobów zawierających azbest.

Uzupełnień w/w temacie dokonał Kierownik Ref. Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Sławomir Piernicki, który podkreślił, iż akcja usuwania azbestu z budynków potrwa do 2032 r. w związku z tym Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu rozpoczął przyjmowanie wniosków o udzielenie dotacji na demontaż, zbieranie i transport odpadów zawierających azbest. Wnioski te należy składać do WFOŚiGW w Toruniu w terminie do 31 lipca br jednakże wiadomo, że wszyscy właściciele budynków posiadających pokrycia dachowe z azbestem od razu nie przystąpią do ich wymiany.

Warunki dofinansowania przez WFOŚiGW tych przedsięwzięć są dostępne na stronie internetowej.

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer zaapelował , aby informacje tą przyjąć do wiadomości, bo informacja ta pojawiła się w roku budżetowym, i nie ma zaplanowanych środków na walkę z azbestem.

Członek Komisji p. Łakomy – uważa, że powyższa informacja powinna być przekazana mieszkańcom, sołtysom, bo skąd ludzie mają wiedzieć o tych przedsięwzięciach.

Zapewniono, że informacja ta pojawi się na stronie internetowej BIP gminy Grudziądz.

Następnie poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie:

przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grudziądz na lata 2011-2015 (z perspektywą do 2032 r)

Członkowie Komisji projekt uchwały w/w sprawie przyjęli jednogłośnie /13 głosów „za”

Insp. Sławomir Piernicki- omówił kolejne projekty uchwał w sprawie:

- zniesienia współwłasności

Sprawa dot. miejsca budynku starej świetlicy w Świerkocinie, a mianowicie zniesienia współwłasności działki 265/6 aby gmina stała się jedynym właścicielem.

Po zapoznaniu się z położeniem nieruchomości członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły jednogłośnie. /13 głosów „za”

-sprzedaży nieruchomości - sprawa dotyczy miejscowości Skarszewy, gdzie w wyniku podziału gruntu pozostało ok.0. 50 ha z przeznaczeniem pod boisko, pod warunkiem że nie będziemy płacić odszkodowania .

Wójt Gminy-p. Jan Tesmer poinformował, że w kierunku tym zostaną przeprowadzone negocjacje z właścicielem p. Szalkowskim co do wartości gruntu.

W związku z tym, że grunt ten nie jest wyceniony członkowie Komisji postanowili wycofać projekt uchwały spod obrad sesji .

Za wycofaniem uchwały z porządku obrad głosowało 13 członków Komisji.

Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi p. Palczewska przedstawiła zmiany w Preliminarzu wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011r. w związku z czym Komisje podjęły projekt uchwały 13 głosami „za” w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r.

Kierownik Ref. Oświaty- p. Drozdowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za świadczenia prowadzonego przez Gminę Grudziądz Przedszkola Publicznego

Sprawa dotyczy jedynie zmiany wysokości stawki żywieniowej od 1. 09. 2011 r z 4 zł na 4.50.-zł

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie 13 głosów „za”

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz omówiła zmiany do budżetu gminy wprowadzone w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2011 r.

Wprowadzone zmiany do projektu Komisje przyjęły jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska wróciła do sprawy wniosku p. Jarońskiego dot. zwiększenia dotacji do Prywatnej linii przewozowej SPRINT -BUS obsługującej linię komunikacyjną relacji Grudziądz – Mały Rudnik – poinformowała że wniosek ten został rozpatrzony pozytywnie po wyliczeniu dopłat do przewozu prywatnego.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z p. Prezydentem w sprawie nowego zobowiązania odnośnie dopłat do komunikacji MZK

Otrzymamy nowy komplet materiałów w tej sprawie, a kwota deficytu sięga 479.598,-zł jest to kwota do dyskusji.

Członek Komisji- p. Lewandowska zapytała czy będzie zrobiony podjazd dla niepełnosprawnych przy budynku ZOZ Mokre
Wójt Gminy -p. Jan Tesmer wyjaśnił, że przy wykonaniu remontu budynku ZOZ Mokre zostaną zadaszone schody, a sala wykonana w terminie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji

.....